
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

00070 
RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del capital social de sucres a dólares y reforma de estatutos de la compañía 
PESQUERA CHOPITEA CIA. LTDA., otorgada ante el Notario Público Cuarto 

del cantón Manta el 29 de diciembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.ICP.UDS.01.071 de 

21 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares de la compañía PESQUERA CHOPITEA CIA. LTDA., en los términos 
constante de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Cuarto del cantón 
Manta, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la 
de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; time nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y sienten en las copias las razdnes del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo. 

     

COMUNÍQUESE.- DADA y firmá 

TAL 

Ip 
A 

o 
MAGIA 

JFIA/MASS — 
2001.02.21 En 
Exp. 35.359-98 

eE 
Co 

yn
 

UA
 

K
i
a
 
A
A
A
 

de 
ll 

> 
Ha
 

  

 



      

  

Ebo due sevún de ordeñado por el intendente de + Cos piano cb 

cia Aborado JORGE PEDERICO INTRÍAGO AICA Go pu 

te ppictor apeiere PR] de PO semuecal am 28 de dera Cl de Eiiero e 
ol Foo a ad e lo la Huabre E A errar 

ELE tego apodo í uciríodr ado 14 Midi fo ao did ISTACUATA de RAEE EA 

la diqueeto op ol Arnendo Scmiado de he que depor cit sa dd 
  

primero aprobar la Conversion del Capital Soctal de sueres a dolares y la 

reforma de estaruatos de la Compania PESQUERA CHOPITEA CTA 

LTDA. En los términos constuutes de la referida osertura, Manta vu omfe 

de Abriidel doc nul are - EL NO PARIO. 

A
 

  

RADA: 

9230 INZCRITA Lo PRESINTE RESOLUCION DE APRO 

BATON A Lo GERITURA 02 DO CONVERSTOR DEL CAFITAL 5D - 

vlál de >ULREO n Dd Acá DE La ELMPO Ta PESQUERA CHOP I> 

TEA SIMP La LIMITADA "a ¿NN EL RZDTOTRD MERCURTIL A "Io 

CARBO 0 dC CL NUMERO DESCION TO: SLTENTA Y UNC ( 271 )- 

YO AAOTEOO 1 <L ALPERTORIO GERÍRAL COM ZL ORuNZAS TRIOS 

SILA TEO. DLBLNTA Y UNO ( 361 ) 2 2075 Fo¿DHf, 43] MISMO 

DIO CONS Ted eh IGUALS TERMINOS Deo LA ANCTSCTON QUE 

Hu Rial 12200 AL PonGañ De copRITURA DL CONSTITUCION 

DL La MOMCIONOCA CORRA 
N 

mantas 26 DÉ > BRIL /6-1)2.001 
; ¿ 
AT 

e 

  
 


